
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 87.4,2.1. QOLD7 14 

ECON. GILBERTO NOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION No. 
ADM-87012 DE 23 DE ENERO DE 1987. 

CONSIDERANDO : 

QUE el 9 de enero ae 1987 se ha otorgado ante el Notario Décimo 
Segundo ael cartón Quito, la escritura pública de constitución de "KOPLASEK 
C. LTDA.*; 

QUE el doctor Leopoldo Cordero Godoy, ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres coptas 

'. certificadas de la misma; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidzd con el mnemo- 
ranoo e lurorme o. 56459 de 6 ue agosto de 1986, emitiuos por el Departa- 
mento de Inspección y Análisis de esta Institución; 

QUE el Departamento «ce Compañias «de Responsabilidad Limitada 
de la Cirección Seneral de Derecho Societario, mediante memorancao No.87- 
1-2-1- 9/1 de 3 de febrero úe 1337, ha emitido informe favorable para 
la continuación del trámite. una vez que considera que se ha deco cumpli- 
miento e los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignaaas por la señora superinten- 
dente «e Compañías, medianie Resolución n'*363Y3 de 51 de diciembre de 
1986; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución «e “ROPLASEK C. LTDA.' con 
domicilio en úuito, con un capital social ue S/. 19'099.500,00 (DIEZ 
MILLONES DE SUCRES), dividido en 10.600 participaciones de S/. 1.099,00 
(UN MIL SUCRES) cada una, de conformidad con los términos constantes 
en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la inaicada escritura 
pública “se publique, por una vez, en uno de los alarios ue mayor circula- 
ción en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

ARTICULO TERCERO, - DISPGNER que el Notario Décimo Segunao del cantón 
Quito tome nota a) margen dae la matriz de la escriture pública que se 
aprueba, ael contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER Que el Registrador «e id Propiedad cel cantón 
Quito ¡inscriba la cransferencía de coowinio que realiza el senor Hassen 
Becdach Zabala en favor de “KOPLASEK C.LTDA.” del irmueble, constante en la escyitua 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de 
esta inscripción. 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

KOPLASEK €. LTUA. : 

ARTICULO QUIATO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 

a) inscríba la inaicada escritura pública junto con la presente Resolución; 

y, 0) cumpla con las demás prescripciones contentaas en la Ley de Registro 

y el artículo 33 del Código ae Comercio. 

CUMPLIDO.- vuelva el expeatente. 

COMUNIQUESE.- TADA y firmada en la Superintendencia de Compañtas, en 

Quito, a 

JE / 

RTO NOVOA MONTALYO     
ETA. 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 

355 nel Registro Mercantil, tomo 118.- >e da así cumplimiento a lo 

  

dispuesto en la misma, de conformidad a loestablecido en el Vecreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Regiétra Oficial 878 de 

29 de agosto del mismo año.- Quito, a diez y nu Mili / il 

novecientos ochenta y siete.- El REGISTRADOR.- 

¡ER <a $ SN . LAR > > Quctos av0 pa Ban L 
Eos a a NX 

hos tiAUOR RERCANTIL DEL CARTON QUITA 
€ 

  

     

 


